РАС[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2022                                        г. Ачинск                                              462-п
О внесении изменений в
постановление администрации

города Ачинска от 15.09.2014 № 416-п

С целью приведения платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) для населения, проживающего по договорам социального найма жилого помещения и найма специализированного жилого помещения в муниципальном жилищном фонде города Ачинска к экономически обоснованной стоимости, на основании статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 1.7 протокола заседания межведомственной рабочей группы по  обеспечению устойчивости экономики Красноярского края от 15.04.2022 № 76 Правительства Красноярского края, руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Ачинска от 15.09.2014 № 416-п «Об установлении размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) для населения, проживающего по договорам социального найма жилого помещения и найма специализированного жилого помещения в муниципальном жилищном фонде города Ачинска» (в ред. постановлений Администрации г. Ачинска от 19.12.2014 № 545-п, от 05.10.2015 № 322-п, от 29.12.2015 № 499-п, от 10.12.2018 № 444-п) следующего содержания:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить следующий размер платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) для населения, проживающего по договорам социального найма жилого помещения и найма специализированного жилого помещения в муниципальном жилищном фонде города Ачинска:

	№ п/п
	Тип и этажность жилого дома
	Размер платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) для населения, проживающего по договорам социального найма жилого помещения и найма специализированного жилого помещения в муниципальном жилищном фонде города Ачинска, расчет за 1 кв. м общей площади в месяц (руб.)

	Многоквартирные жилые дома

	1
	Многоквартирные дома до 2 этажей
	6,9

	2
	Многоквартирные дома от 3 этажей и выше, не оборудованные лифтами
	6,86

	3
	Многоквартирные дома с лифтами
	7,17

	Жилые дома

	1
	Жилые дома
	6,9

»
1.2. Подпункты 1.1, 1.1.1, 1.1.2 постановления исключить.
2. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Пенского Е.А.
3. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: http//www.adm-achinsk.ru.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 01.01.2023.

Глава города Ачинска                                                                      И.П. Титенков